

«Қошақан» ересек тобының тәрбиелеу - білім беру процесінің шиклограммасы

Бекітемін  Аманшесва.А.Ж

Тәрбиеші Спан Г.Т

Білім беру ұйымы М.Жумабаев атындағы ЖББОМ «Жауқазын» шағын орталығы

Топ «Қошақан» ересек тобы

Балалардың жасы 4-5 жас

Жоспардың құрылу кезеңі 17-21 қазан 2022 -2023 оқу жылы

Күн тәртібінің үлгісі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
Балаларды қабылдау	Әнұран айту. «Күннің сәулесі шықты» Мақсаты: Күн туралы түсінігін кеңейту, «Ыстық», «Терледім», «Көлеңкеге тығылайық» сөздерінің мағынасына қарай кимыл жасауға үйрету. Қоршаған ортамен таныстыру	Сюжетті ойын: «Дүкен» Мақсаты: Сағушының рөлін ойнай білу біліктілікке үйрету. Көркем әдебиет	«Оң және сол» Ойынның мақсаты: үлкен және аз заттарды ажыратуға жаттықтыру. Ойынның мазмұны: Бір балана ортаға шақырып, оң қолына үлкен ойыншықты, сол қолына кішкентай ойыншықты ал деп тапсырма береді. Ойын осылай жалғаса береді. Математика негіздері	Таңертеңгі жағтығу «Қайырлы таң қолым» - алақанды сипаймыз. «Оянамыз көздерім!» - шапалақтаймыз.	«Атын атап бер» Мақсаты: түсті қабылдауды және қолдың ұсақ моторикасын дамыту.
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата-аналармен әңгіме: Ата-аналарға	Ата-аналармен әңгіме: Бексұлтанның	Ата-аналармен әңгіме: Балалардың тазалығы	Ата-аналармен әңгіме: Ата-аналарға баланың денсаулығын сақтау	Ата-аналармен әңгіме: Аруананың ата-анасына қаламды сол қолына

Балалардың дербес с-әрекеті (баяу қимылды ойындары, үстел үсті ойындары, ойынделу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа іс-әрекеттер)	реттілігін үйде де қадағалап отыруларын айту.	шынықтыру формасын алып келуді айту.	Сөйлеуді дамыту «Менің сүйікті ойыншығым» Мақсаты: Ойыншықтардың суретіне қарап әңгіме құрастыра білуге, «д», «т» дыбыстарын дұрыс айтуға үйрету, тілдерін дамыту; ойыншықтарды бөлісіп, жұмыспен ойнауға тәрбиелеу.	«Жоғарыда-томенде, биік-аласа» Мақсаты: жоғары-өмен, биік-аласа ұғымдарын пысықтау. (Математика негіздері)	Сюжетті ойын: « Аурухана » Мақсаты: Өздіктерінен рөл дерді бөле білуге үйрету. Қызығушылықтарын арттыру. Бір - біріне деген қамқорлыққа тәрбиелеу.
Танертенгі жаттығу	Сурет салу «Тостаған» Мақсаты: Балалардың шығармашылық қабілетін дамыту, заттың пішіндері туралы білімдерін жетілдіру, қылақаламды пайдалана отырып затты безендіруді үйрету.	Құрастыру «Ойыншық домбыра» Мақсаты: Домбыра құрастыруға үйрету, ой - қиялын дамыту, олардың негізгі бөліктері мен ұсақ бөлшектерін ажырата алуға және өздерінің іс - әрекетін алдын ала жоспарлап дамыта алу дағдыларын қалыптастыру.	Танертенгі жаттығу кешені (қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Сапқа тұру, жүру, жүгіру, жалпы дамытушы және тыныс алу жаттығулары.		
Танертенгі жаттығу	№33	№34	№35	№36	№37
Танертенгі жаттығу	Балалар әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. үшін жиналады. Балалар педагогке ортаны ұйымдастыруға көмектеседі (бірлескен әрекет, кезекшілік).	Қазақ тілі	Дене шынықтыру	Музыка	Дене шынықтыру

<p>ымның кестесі ойынша ымдастырылған әрекет</p>	<p>шынықтыру Негізгі қимылдар Жүру: өкшемен, аяқтың сыртқы қырымен, жан- адымдап, жан- жаққа қосалқы кадаммен (оңға және солға)бағытты және қарқынды өзгертіп жүру, * қол мен аяқ қимылдарын үйлестіру.</p> <p>Сөйлеуді дамыту Дауысты, Дауыссыз дыбыстарды Дұрыс айту дағдыларын бекіту.</p> <p>Артикуляциялық аппаратты жетілдіру</p> <p>Математика Жиын Қоршаға орта табиғат құбылыстарын атайды және ажыратады;</p>	<p>Айналасындағы өзін қоршаған ортдан тыс заттар мен құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға мүмкіндік беру.</p> <p>Сөйлеуді дамыту Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту.</p> <p>Артикуляциялық аппаратты жетілдіру.</p> <p>Математика Балаларға жиын, оның өртүрлі түстегі, пшіндегі, өлшемдегі заттардан тұратындығы туралы түсінік беру,</p>	<p>Төпе-теңдікті сақтау: сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 сантиметр) жүру, Қолды екі жаққа созып,көздерін жұмып,заттардан аттап өту.</p> <p>Сөйлеуді дамыту Сөйлеу қарқынын өзгертуді бекіту: ақырын, жылдам сөйлеуді меңгерту үшін тақпақтар мен жаңылтпаштар айтқызу.</p> <p>Математика Сан, санау. Екі қатарда орналасқан заттар тобын салыстыруды үйрету, теңдік және теңсіздік туралы ұғымдарды калыптастыру. Тең ұғымын екі тәсілмен саны бойынша кем топқа бір затты қосу. «қанша болды?», «қаншасы қалды?»</p>	<p><u>Музыканы тыңдау</u> <u>мәдениетін сақтау</u> (музыкалық шығармаларды аландамай соңына дейін тыңдау). <u>Музыканың</u> <u>сипатын сезінуге үйрету,</u> <u>таныс шығармаларды білу,</u> <u>тыңдалған музыкадан алған</u> <u>әсерлері туралы әңгімелеу.</u></p> <p>Сөйлеуді дамыту Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстардың атауларымен кеңейту, аталған заттардың қолданылу аясы туралы балалармен талқылау.</p> <p>Математика Шама. Заттар шамасы бойынша өртүрлі болатындығы жайлы түсінік беру. екі затты үстіне және қасына қою тәсілдерін қолданып, Ұзындығы бойынша заттарды салыстыру.</p> <p>Қоршаған орта табиғат құбылыстарын атайды және ажыратады; бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілейді; Сурет салу Қоңыр,</p>	<p>10 метрге дейінгі қашықтықта заттардың арасымен тура бағыт бойынша, көлбеу тақтай бойымен төрттағандап еңбектеу;</p> <p>Сөйлеуді дамыту Тілдің грамматикалық құрылымы. Сөйлемдегі сөздерді байланыстыруға, көмекші сөздерді дұрыс қолдануға үйрету, зат есімдерді жекеше және көпше түрде, зат есімдерді сын есімдермен байланыстыруға үйрету.</p> <p>Математика Геометриялық фигуралар. Балаларды геометриялық фигураларды (дөңгелек, үшбұрыш, төртбұрыш) танып атай білуге үйрету. геометриялық пшіндерді көру және сипап сезу арқылы</p>
--	--	--	---	---	---

<p>Сурет салу Жеке заттарды және бірдей заттарды қайталап салу және олардың қасына басқа заттарды бейнлеу арқылы сюжеттік композицияларды салу.</p> <p>Мүсіндеу әртүрлі пішіндегі таныс заттарды өзіне тән ерекшеліктерін ескере отырып, заттардың толық пішіні пайда болғанға дейін немесе жайылған пішінің жиіліктерін ию, жеке бөліктерді тұтас бөліктен созу, майда бөлшектерді қысу сияқты тәсілдермен мүсіндеу.</p> <p>Жапсыру Қайшыны дұрыс ұстауды және пайдалана білуді</p>	<p>Қоршаған орта бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілейді;</p> <p>Сурет салу Заттардың көлемі бойынша арақатынасын беруге үйрету: ағаш биік, бұта ағаштан аласа, гүл бұтадан аласа.</p> <p>Балалардың гүлдер, қоршаған заттар мен табиғат объектілерінің түстері мен реңктері туралы ұғымдарын байыту.</p> <p>Мүсіндеу Бірнеше бөліктерден заттарды мүсіндеу, оларды орналастыру, пропорцияларды</p>	<p>сұрақтарына жауап беруге үйрету.</p> <p>Қоршаған орта ауа райындағы және табиғаттағы маусымдық өзгерістерде қарапайым байланыстар орната алады; жабайы аңдарды, олардың сырты түрі, қозғалуы, тіршілік ету ортасы, азығы, қысқа бейімделуін біледі; өсімдіктердің өсуі үшін жер, топырақ, су, күн, жарық, ылғал, жылудың қажеттілігін түсінеді;</p> <p>Сурет салу Заттардың көлемі бойынша арақатынасын беруге үйрету: ағаш биік, бұта ағаштан аласа, гүл бұтадан аласа.</p> <p>Балалардың гүлдер, қоршаған заттар мен табиғат объектілерінің</p>	<p>кызғылт сары, ашық жасыл реңктермен таныстыру және ол түстерді өз бетінше жасауға ынталандыру (қажетті түсті шығару үшін бояуларды араластыру). Пішінін ескере отырып, ою-өрнекті орналастыру, элементтер бірізділігін, олардың арасындағы арақатыстықтарды сақтау.</p> <p>Мүсіндеу Бірнеше бөліктерден заттарды мүсіндеу, оларды орналастыру, пропорцияларды сақтау, бөліктерді біріктіру.</p> <p>Жапсыру Дайын пішіндерден жануарлар, құстар, гүлдердің пішінін қию және ол заттарды қағаз бетінде орналастыру дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Құрастыру Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру.</p>	<p>зерттеу, сөйлеуде сын есімдерді қолданып, салыстыру нәтижелерін атау (ұзындау-қысқалау,)</p> <p>Қоршаған орта табиғат құбылыстарын атайды және ажыратады;</p> <p>Сурет салу Балаларды суреттерді қалқаламмен, қаламмен бояуға үйрету, заттарды бояуда сызбалар мен жақпаларды бір бағытта жоғарыдан төменге немесе солдан оңға пішінің шеткі сызығынан шықпай ырғақты түрде бояу.</p> <p>Мүсіндеу әртүрлі пішіндегі таныс заттарды өзіне тән ерекшеліктерін ескере отырып, заттардың толық пішіні пайда болғанға дейін немесе жайылған пішінің жиіліктерін ию, жеке бөліктерді тұтас бөліктен созу, майда бөлшектерді қысу</p>
---	---	--	---	--

<p>калыптастыру. Түзу сызық бойымен алдымен қысқа, кейін ұзын жолақтарды киюды үйрету. Құрастыру Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру.</p>	<p>сақтау, бөліктерді біріктіру. Жапсыру Текшеден дөңгелек пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу арқылы сопақша пішіндерді киып алуға, бұл тәсілді жемістерді, көгөністерді, гүлдерді, оюларды киюда қолдану. Құрастыру Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыруға қолданған</p>	<p>түстері мен реңктері туралы ұғымдарын байыту Мүсіндеу Қазақ халқының тұрмыстық заттарымен таныстыру, оларды мүсіндеуге баулу. Дайын мүсінді дөңгелек, сопақ, шаршы, үшбұрыш пішіндегі қазақ оюларының элементтерімен безендіру.. Жапсыру Қайшыны дұрыс ұстауды және пайдалана білуді қалыптастыру. Түзу сызық бойымен алдымен қысқа, кейін ұзын жолақтарды киюды үйрету. Құрастыру Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кірпіштерді,</p>	<p>сияқты тәсілдермен мүсіндеу. Жапсыру Қайшыны дұрыс ұстауды және пайдалана білуді қалыптастыру. Түзу сызық бойымен алдымен қысқа, кейін ұзын жолақтарды киюды үйрету. ҚұрастыруОрналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыруға қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок) және атау, оларды сапасы, көлемімен пішіні бойынша таңдау</p>
--	--	---	--

		<p>бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок) және атау, олард сапасы, көлемі мен пішіні бойынша таңдау.</p>	<p>бөлшектерді көлденеңнен орналастыру. құрастыруға қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок) және атау, оларды сапасы, көлемі мен пішіні бойынша таңдау.</p>		
<p>балалардың дербес іррекеті</p>	<p>Дидактикалық ойын «Адаққан цифрлар». Мақсаты: баланың ойлау жылдамдығын арттыру. Математика негіздері</p>	<p>Дидактикалық ойын «Атын атап бер» Мақсаты: түсті қабылдауды және қолдың ұсақ моторикасын дамыту. Сурет салу</p>	<p>Жыл мезгілі туралы әңгімелесу «Күз»(сурет қарастыру) Мақсаты: қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету. Сөйлеуді дамыту</p>	<p>Жыл мезгілі туралы әңгімелесу Мақсаты: қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету.</p>	<p>«Өз орныңды тап» дидактикалық ойын. Мақсаты: Цифрлардың сандар қатарындағы орны, көрші сандар туралы білімдерін нақтылау.</p>

<p>Балалармен жеке жұмыс</p>	<p>Сюжетті ойын: «Шаштараз» Мақсаты: Балаларды шаштараз ойынымен таныстыра отырып, шаштарын үнемі тарап әдемілеп жүруге үйрету. Шаш өрудің әр түрлі үлгісін көрсету. Әсемдікке, әдемілікке баулу. Жансыру</p>	<p>«Тәулік бөліктері» Ойынның мақсаты: тәулік бөліктері жайлы білімдерін бекіту; тәулік бөліктерін атауға, ажыратуға жаттықтыру. Ойынның құрал-жабдықтары: суреттер Ойынның мазмұны: Балалар кезектесіп суретті алып, тәуліктің қай бөлігі екенін айтады, сол сурет бойынша әңгіме құрайды.</p>	<p>«Оң және сол» Ойынның мақсаты: үлкен және аз заттарды ажыратуға жаттықтыру. Ойынның мазмұны: Бір баланы ортаға шақырып, оң қолына үлкен ойыншықты, сол қолына кішкентай ойыншықты ал деп тапсырма береді. Ойын осылай жалғаса береді.</p>	<p>Дидактикалық ойыны «Шаршы құрастыр» Мақсаты: Балаларды бөлшектерден бүтін бір зат құрастыруға үйрету. Құрастыру</p>	<p>Сюжетті ойын: «Шаштараз» Мақсаты: Балаларды шаштараз ойынымен таныстыра отырып, шаштарын үнемі тарап әдемілеп жүруге үйрету. Шаш өрудің әр түрлі үлгісін көрсету. Әсемдікке, әдемілікке баулу.</p>
<p>Суренге ойындық</p>	<p>Суренге қызығушылықты арттыру. Балалардың реттілікпен кінуге, суренге шығу, топтық ережелерді қайталау. Балаларды реттілікпен</p>	<p>Математика негіздері Еңбек құралдары ойыншықтарын далаға алып шығуға дайындап қою. Қоршаған ортамен таныстыру</p>	<p>Суренге шығамыз деген нұсқаумен барлық балалар орындарына тұру. Еңбек құралдары ойыншықтарын далаға алып шығуға дайындап қою. Қоршаған ортамен</p>	<p>Балаларды реттілікпен кінуге дағдыландыру.</p>	<p>Өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту тақырыбына жеке әңгімелер өткізу.</p>

	киінуге дағдыландыру.		таныстыру	
Серуен	№33	№34	№35	№36
Серуеннен оралу	Балалардың киімін ретімен шешу, дербес және ойын әрекеті			
Балалардың дербес іс-әрекеті	Түрлі балалар әрекетінде (ойын, қимылдық, танымдық, шығармашылық, зерттеу, эксперимент, еңбек, балалардың дербес әрекеті, өзіне-өзі қызмет ету) іске асырылады			
Балалардың үйіне қайтуы	Балалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың балаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.			